
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2023
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-TTg ngày 03/12/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công và kế hoạch thực hiện các chương trình mục 
tiêu quốc gia năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số         
56/TTr-SKHĐT ngày 07/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 
2023 như sau: 

1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn ngân sách trung ương năm 2023 của 
Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội: 21.000 triệu đồng cho 02 
dự án thành phần thuộc Dự án đầu tư xây dựng, cải tạo 50 Trạm y tế tuyến xã, 
tỉnh Lạng Sơn. 

(Chi tiết tại biểu 1 kèm theo Quyết định này). 

2. Nội dung kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2023 tại Biểu 1 ban 
hành kèm theo Quyết định này thay thế nội dung tương ứng tại Biểu 3a kèm theo 
Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao chỉ 
tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các chủ đầu tư thực hiện thủ tục giải ngân, thanh toán vốn, báo cáo tình 
hình thực hiện dự án theo quy định. 

880 09



2 

 

2. Sở Y tế chủ trì theo dõi chung tình hình thực hiện các dự án lĩnh vực y 
tế thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, đôn đốc các chủ 
đầu tư quản lý và sử dụng vốn của chương trình đúng mục đích, đối tượng, hiệu 
quả đầu tư và tuân thủ đúng quy định tại Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc 
hội và pháp luật có liên quan, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Y tế 
theo quy định. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi 
tình hình giải ngân kế hoạch vốn, thực hiện các thủ tục và kiểm soát, cấp phát, 
thanh toán vốn đảm bảo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ đầu tư 
dự án và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Các Bộ: KHĐT, TC, YT (b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban KTNS - HĐND tỉnh; 
- Sở Xây dựng; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  
  Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(VAT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 

Hồ Tiến Thiệu 

 

 



BIỂU 1

PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG NĂM 2023 ĐỐI VỚI DANH MỤC NHIỆM VỤ,
DỰ ÁN THUỘC CHƯƠNG TRÌNH PHỤC HỒI VÀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

(Kèm theo Quyết định số  880/QĐ-UBND ngày  09 /6/2023 của UBND tỉnh)

Đơn vị: Triệu đồng

TT Danh mục dự án
Địa

điểm
XD

Năng lực thiết kế
Thời

gian KC-
HT

Quyết định đầu tư KH Chương trình
phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội

Kế hoạch vốn năm
2023

Chủ đầu tư Ghi
chú

Số quyết định
ngày, tháng, năm

ban hành

Tổng mức đầu tư

Tổng số
(tất cả các

nguồn vốn)

Trong đó:
NSTW

Tổng số
(tất cả các

nguồn
vốn)

Trong đó,
NSTW

Tổng số
(tất cả các

nguồn
vốn)

Trong đó:
NSTW

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

PHÂN BỔ CHI TIẾT 1 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000

A ngành/lĩnh vực Y tế 1 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000

(2) Các dự án dự kiến hoàn
thành năm 2023 1 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000

1
Dự án đầu tư xây dựng, cải
tạo 50 Trạm y tế tuyến xã,
tỉnh Lạng Sơn

tỉnh
Lạng
Sơn

2022-
2023

 16/NQ-HĐND
ngày 29/8/2022;
09/NQ-HĐND
ngày 19/4/2023

21,000 21,000 21,000 21,000 21,000 21,000

-

Dự án thành phần 3: Dự án
đầu tư xây dựng, cải tạo
Trạm Y tế tuyến xã trên địa
bàn huyện Tràng Định

huyện
Tràng
Định

Xây dựng mới 02 Trạm Y
tế (xã Khánh Long, xã

Kháng Chiến) và cải tạo,
nâng cấp 02 Trạm Y tế
(xã Tân Yên, xã Vĩnh

Tiến)

2022-
2023

665/QĐ-UBND
ngày 04/5/2023 9,500 9,500 9,500 9,500 9,500 9,500 UBND huyện Tràng

Định

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



2

-

Dự án thành phần 7: Dự án
đầu tư xây dựng, cải tạo
Trạm Y tế tuyến xã trên địa
bàn huyện Chi Lăng

huyện
Chi

Lăng

Xây dựng mới 03 Trạm Y
tế (xã Hữu Kiên, xã Bắc

Thủy, xã Liên Sơn) và cải
tạo, sửa chữa 01 Trạm Y

tế (xã Chiến Thắng)

2022-
2023

632/QĐ-UBND
ngày 26/4/2023 11,500 11,500 11,500 11,500 11,500 11,500 UBND huyện Chi

Lăng

TT Danh mục dự án
Địa

điểm
XD

Năng lực thiết kế
Thời

gian KC-
HT

Quyết định đầu tư KH Chương trình
phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội

Kế hoạch vốn năm
2023

Chủ đầu tư Ghi
chú

Số quyết định
ngày, tháng, năm

ban hành

Tổng mức đầu tư

Tổng số
(tất cả các

nguồn vốn)

Trong đó:
NSTW

Tổng số
(tất cả các

nguồn
vốn)

Trong đó,
NSTW

Tổng số
(tất cả các

nguồn
vốn)

Trong đó:
NSTW

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




